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CRONOGRAMA  9° FECHA 

                              GRAN PREMIO "PLUSMAR", DESAFIO DE LA ESTRELLAS YPF.

      AUTODROMO "HNOS EMILIOZZI" - OLAVARRIA - BUENOS AIRES

Longitud del circuito: 4066,36 mts.
ACREDITACIONES: continuado, MIERCOLES 19/08 desde 22:00 hs hasta DOMINGO  23/08 12:30 hs.  Prensa: Jueves 20/08 al Domingo 23/08 hasta las 08.00 hs.

JUEVES 20 de AGOSTO de 2015

08:00 a 22:00 Ingreso de Equipos

08:00  Sorteo de neumáticos TC

08:30 Sorteo de neumáticos TC Pista

13:00 a 19:00 Verificación Técnica TC y TC PISTA 

13:00 a 19:00 Verificación Administrativa TC y TC PISTA 

13:00 a 19:00 Entrega y armado de neumáticos TC y TC Pista 

13:15 Sorteo de AMORTIGUADORES TC

13:30 Sorteo de AMORTIGUADORES TC PISTA

23:00 Cierre de Parque Cerrado  

VIERNES 21 de AGOSTO de 2015

07:00  Apertura de Parque Cerrado

08:00 a 22:00 Ingreso de Equipos

08:00 a 09:30 Habilitación calle de boxes para el público acreditado a dicho lugar

08:00 a 12:30 Entrega de combustible TC y TC Pista

08:00 a 19:30 Entrega y armado de neumáticos TC y TC Pista 

09:15                             Reunión de Pilotos TC Pista (Obligatoria)

10:00 a 10:40 Entrenamientos TC Pista Grupo A

10:45 a 11:25 Entrenamientos TC Pista Grupo B

11:30                             Reunión de Pilotos TC (Obligatoria)

13:00 a 13:10 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  IMPAR A 

13:15 a 13:25 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  IMPAR B

13:30 a 13:40 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  PAR A 

13:45 a 13:55 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  PAR B

15:05 a 15:45 Entrenamiento TC GRUPO BOX IMPAR

15:50 a 16:30 Entrenamiento TC GRUPO BOX PAR

16:35 a 16:43 Clasificación TC Pista 1er. Cuarto

16:48 a 16:56 Clasificación TC Pista 2do. Cuarto

17:01 a 17:09 Clasificación TC Pista 3er. Cuarto

17:14 a 17:22 Clasificación TC Pista 4to. Cuarto

17:30 Reunión Obligatoria Jefes de Equipos TC

17:45 a 20:30 Habilitación calle de boxes para el público acreditado a dicho lugar y firma de autógrafos
22:00 Cierre de Parque Cerrado

SABADO 22 de AGOSTO de 2015

7:00 Apertura de Parque Cerrado

08:00 a 09:00 Habilitación calle de boxes para el público acreditado

08:00 a 13:00 y 14:00 a 17:00 Entrega de combustible TC y TC Pista

09:00 a 18:00 Entrega y armado de neumáticos TC y TC Pista 

09:00 a 09:40 Entrenamientos TC Pista Grupo A

09:45 a 10:25 Entrenamientos TC Pista Grupo B

10:30 a 10:45 Entrenamiento COPA BORA 1.8 T Unico Grupo

10:50 a 11:00 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  IMPAR A 

11:05 a 11:15 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  IMPAR B

11:20 a 11:30 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  PAR A 

11:35 a 11:45 Simulacro Recarga TC SUB-GRUPO  BOX  PAR B

12:00 a 12:08 Clasificación TC Pista 1er. Cuarto

12:13 a 12:21 Clasificación TC Pista 2do. Cuarto

12:26 a 12:34 Clasificación TC Pista 3er. Cuarto

12:39 a 12:47 Clasificación TC Pista 4to. Cuarto

13:00 a 13:15 Entrenamiento COPA BORA 1.8 T Unico Grupo

14:05 a 14:35 Entrenamiento TC GRUPO BOX IMPAR

14:40 a 15:10 Entrenamiento TC GRUPO BOX PAR

15:15 a 15:20 Apertura de Boxes - Salida a Pista

15:25 1a. Serie  Turismo Carretera Pista 5 vueltas

15:40 a 15:45 Apertura de Boxes - Salida a Pista

15:50 2a. Serie  Turismo Carretera Pista 5 vueltas

16:15 a 16:30 Clasificación COPA BORA 1.8 T Unico Grupo

16:30 Los  Autos de TC  deberán estar en el corralito preparado al efecto

17:30 Los  Pilotos de TC deberán estar en la carpa detrás del escenario.

18:00 Sorteo de la conformación de largada carrera final de Turismo Carretera.

20:30 Show Musical 
22:00 Cierre de Parque Cerrado

DOMINGO 23 de AGOSTO de 2015

07:00 Apertura Parque Cerrado

08:00 a 13:00 Entrega y armado de neumáticos TC y TC Pista  

Hasta 10:15 Habilitación calle de boxes para el público acreditado a dicho lugar

10:50 a 10:55 Apertura de Boxes - Salida a Pista

11:00 Final COPA BORA 1.8 T 12 vueltas ó 20 minutos

11:25 a 11:30 Apertura de Boxes - Salida a Pista

11:35 Final TC Pista 25 vueltas ó 40 minutos

12:15 Conferencia de Prensa TC Pista

12:20 a 12:25 Apertura de Boxes - Salida a Pista

12:30 Final TC 45 vueltas ó 75 minutos

14:05 Conferencia de Prensa TC 

FINALIZADA LA COMPETENCIA SE PERMITIRA LA LIBRE CIRCULACION POR LA CALLE DE BOXES

ATENCION: 

EL REGIMEN DE VUELTAS EN ENTRENAMIENTO SERA DE 16 PARA TC Y 12 PARA TCP POR PISTA Y/O 

CALLE DE BOXES.

PARA LOS ENTRENAMIENTOS Y LA CLASIFICACION EL ESQUEMA DE INTEGRACION  DE LOS GRUPOS, 

CUARTOS Y QUINTOS, TANTO EN TC PISTA COMO EN TC, SERA POR RANKING

TODO PILOTO (TC/TCP) ANTES DE SALIR A PISTA DEBERA TENER SU COBERTURA MEDICA ACTUALIZADA Y

REALIZAR LA CORRESPONDIENTE VERIFICACION TECNICA

ATENCION:  ESTE CRONOGRAMA PUEDE SUFRIR MODIFICACIONES

                                                                               CRONOGRAMA
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                                            TURISMO CARRETERA Y TURISMO CARRETERA PISTA

                              CAMPEONATOS ARGENTINOS RIO URUGUAY SEGUROS 2015
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TURISMO CARRETERA 

ORDEN N* PILOTO MARCA

1 1 ROSSI MATIAS CHEVROLET

2 2 LEDESMA CHRISTIAN CHEVROLET

3 3 ARDUSSO FACUNDO DODGE

4 5 CASTELLANO JONATAN DODGE

5 6 ORTELLI GUILLERMO CHEVROLET

6 7 MARTINEZ OMAR FORD

7 8 TRUCCO JUAN DODGE

8 9 WERNER MARIANO FORD

9 10 ANGELINI JUAN DODGE

10 11 PERNIA LEONEL CHEVROLET

11 12 PONCE de LEON GABRIEL FORD

12 15 MORIATIS EMANUEL FORD

13 18 DI PALMA LUIS JOSE (H) TORINO

14 20 OKULOVICH CARLOS TORINO

15 23 PONTE MARTIN DODGE

16 24 SPATARO EMILIANO DODGE

17 27 ALTUNA MARIANO CHEVROLET

18 29 BONELLI NICOLAS FORD

19 31 GIANINI JUAN PABLO FORD

20 35 NOLESI MATHIAS FORD

21 37 MAZZACANE GASTON CHEVROLET

22 38 SERRANO MARTIN DODGE

23 45 DOSE CHRISTIAN CHEVROLET

24 55 MANGONI SANTIAGO TORINO

25 63 BONELLI PROSPERO FORD

26 69 GENTILE PEDRO CHEVROLET

27 75 ALAUX SERGIO CHEVROLET

28 82 LAMBIRIS MAURICIO TORINO

29 86 CANAPINO AGUSTIN CHEVROLET

30 88 ECHEVARRIA CAMILO TORINO

31 91 CAMPANERA LAUREANO CHEVROLET

32 95 ALONSO FEDERICO TORINO

33 99 JALAF MATIAS FORD

34 101 UGALDE LIONEL FORD

35 107 SOTRO LEONEL FORD

36 111 SILVA JUAN MANUEL FORD

37 113 DE CARLO DIEGO CHEVROLET

38 115 FONTANA NORBERTO TORINO

39 129 GIALLOMBARDO MAURO FORD

40 144 SAVINO JOSE FORD

41 151 URCERA JOSE MANUEL TORINO

42 157 DE BENEDICTIS JUAN B. FORD
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NUMERACION 2015 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            TURISMO CARRETERA - NUMERACION 2015

Nº PILOTO F.NAC. PROCEDENCIA MCA. EQUIPO - CHASISTA - MOTORISTA Car VF VS PP Pod RV MP DEBUT ULT. TRIUNFO AS

1 Rossi, Matías 02/04/1984 Del Viso, BA Ch Donto Racing - Piatti - Laboritto 192 17 44 22 40 19 - 11-05-03, Bs. Aires 19-04-15, Neuquen 9

2 Ledesma, Christian 04/02/1976 Mar del Plata, BA Ch Low Bench - Canapino - F. Garcia 274 22 57 28 54 22 - 21-02-98, Mar de Ajo 02-11-14, La Pampa 9

3 Ardusso, Facundo 24/06/1988 Las Parejas, SF D Trotta Racing - Uranga - Trotta 41 2 10 2 9 4 - 10-02-13, Mar de Ajo 10-05-15, Viedma 9

5 Castellano, Jonatan 16/05/1985 Lobería, BA D Castellano Power Team - Belatti- Castellano 152 3 10 3 18 3 - 05-03-06, Mar de Ajó 13-10-13, C. Rivadavia 9

6 Ortelli, Guillermo 25/04/1973 Salto, BA Ch JP Racing - Lucesoli - Giustozzi 312 30 77 29 80 67 - 10-09-94, Bs. Aires 22-03-15, Concordia 9

7 Martínez, Omar 01/01/1966 R. del Tala, ER F O. Martínez Competición 329 29 83 29 68 24 - 10-09-94, Bs. Aires 02 -08 -15, Paraná 9

8 Trucco, Juan Martín 22/01/1987 Tres Algarrobos, BA D JMT Motorsport - Fuentes - Trucco 73 - 3 - 4 - 2º 13-02-11, Mar de Ajó - 9

9 Werner, Mariano 30/12/1988 Paraná, ER F M. Werner Competición - A. Fernández - Esteban 117 6 22 12 18 10 - 06-04-08, San Luis 21-06-15, Posadas 9

10 Angelini, Juan Marcos 21/10/1986 Carreras, SF D UR Racing - Uranga - C. Garófalo 121 3 7 2 6 4 - 10-02-08, Mar de Ajó 12-07-15, Río Hondo 9

11 Pernía, Leonel 27/09/1975 Tandil, BA Ch Las Toscas Racing - Gliemmo - Berra 94 2 5 2 4 - - 10-02-08, Mar de Ajó 18-03-12, Paraná 9

12 Ponce de León, Gabriel 14/03/1979 Junín, BA F GabrielPoncedeLeonCompetición-M. Ponce-Agut 209 8 25 9 26 2 - 28-04-02, Trelew 03-03-13, Neuquen 9

14 Trosset, Nicolás 08/01/1992 Arrecifes BA D Trotta Competición - Uranga - C. Garófalo 16 - - - - - 6º 09-02-14, Neuquen - -

15 Moriatis, Emanuel 19/01/1980 Lanús, BA F Alifraco Sports - Agut 209 11 19 3 28 10 - 21-06-02, N. de Julio 21-02-10, Mar de Ajó 9

18 Di Palma, Luís José (h) 27/02/1989 Arrecifes BA T JDP Team-Fuentes-Contantino 67 1 6 2 9 - - 17-04-11, Neuquén 10/08/2014, Olavarría 9

19 Rodríguez, Matías 30/06/1987 Martínez, BA D UR Racing - Uranga - Costanzo 45 1 2 1 2 - - 21-02-10, Mar de Ajó 23-11-14, Trelew 8

20 Okulovich, Carlos (h) 10/05/1985 Oberá, M T Maquin Parts Racing - Mauriño - Soljan 104 - 2 - 1 - 2º 21-05-06, Río Cuarto - 9

22 Juan, Maximiliano 28/05/1981 Merlo, BA F Merlo CJ Racing - O. Martínez - F. García 152 - 1 - 1 - 2º 06-02-05, Mar de Ajo - -

23 Ponte, Martín 27/02/1985 Concordia, ER D Nero53 Racing - Montero - Bisceglia 86 1 4 1 3 - - 21-02-10, Mar de Ajó 06-12-14, Bs. Aires 9

24 Spataro, Emiliano 25/05/1976 Lanús, BA D LSG Competición - Uranga - Castellano 185 2 9 1 7 4 - 09-02-02, Mar de Ajo 11-12-11, Bs. Aires 9

27 Altuna, Mariano 04/03/1982 Lobería, BA Ch Mariano Altuna Compet. - Viglietti - Laboritto 199 8 17 2 16 3 - 26-03-00, La Plata 05-04-15, La Pampa 9

29 Bonelli, Nicolás 25/10/1983 C.del Uruguay, ER F Bonelli Competición 39 - - - - - 7º 10-02-13, Mar de Ajo - 9

31 Gianini, Juan Pablo 23/10/1978 Salto, BA F JPG Racing Team 205 2 9 2 3 2 - 09-02-02, Mar de Ajo 09-10-11, Río Gallegos 9

34 Pezzucchi, Nicolás 12/08/1988 Olavarría BA D Dole Racing - Kissling - Alonso 12 - - - - - 7º 09-02-14, Neuquen - -

35 Nolesi, Mathías 06/04/1975 S. A. de Giles, BA F Mathías Nolesi Comp. - Nolesi - A. Garófalo 175 - - - 1 1 2º 08-02-04, Mar de Ajo - 9

37 Mazzacane, Gastón 08/05/1975 La Plata, BA Ch Dole Racing - Kissling - Martínez 82 - - - - - 16º 23-08-09, N. de Julio - 9

38 Serrano, Martín 25/06/1988 Pablo Nogues, BA D Dole Racing - Kissling - C.Garófalo 22 - - - - - 4º 21-07-13, Bs. Aires - 7

40 Ventricelli, Luciano 20/06/1981 Wilde, BA F Di Meglio Motorsport - Cuervo - Pianca 28 - - - - - 14º 10-02-13, Mar de Ajo - -

42 Oubiña, Adrián 14/05/1984 Mar de Ajó, BA F M.del Plata Motorsport - Mauriño - Acuña 50 - - - - - 4º 13-02-11, Mar de Ajó - -

44 Aventin, Diego 21/09/1980 Morón, BA F MVD Competición - Montero - Agut 242 16 41 14 45 14 - 06-02-99, Mar de Ajo 03-11-13, La Pampa -

45 Dose, Christian 28/05/1970 Capital Federal Ch Christian Dose Competición - Dose - Dose 147 - - - - - 17º 09-02-02, Mar de Ajo - 9

46 Mulet, Leandro 21/06/1978 La Plata, BA D RTM Competición - Uranga - Giustozzi 96 - - - - - 10º 08-02-04, Mar de Ajo - -

55 Mangoni, Santiago 23/05/1989 Balcarce BA T Verna Competición - Mauriño - Laboritto 24 - - - 1 - 2º 09-02-14, Neuquen - 9

63 Bonelli, Próspero 26/04/1984 C. del Uruguay, ER F Bonelli Competición 121 - 2 1 1 - 3º 10-02-08, Mar de Ajó - 9

69 Gentile, Pedro  20-03-1990 Banfield BA Ch JP Racing - Lucesoli - Giustozzi 8 - - - - - 14º 22-03-15, Concordia - 8

75 Alaux, Sergio 22/11/1976 Pigüe, BA Ch Dole Racing - Kissling - Martínez 222 2 7 2 12 - - 20-12-97, Bs. Aires 05-08-12, Bs. Aires 9

82 Lambiris, Maricio  03-03-1987 Montevideo ROU T Dole Racing - Kissling - C. Garófalo 9 - 1 - 1 - 3º 22-03-15, Concordia - 9

86 Canapino, Agustín 19/01/1990 Arrecifes, BA Ch A. Canapino Competición - Canapino - Martínez 104 5 21 3 18 2 - 08-02-09, Mar de Ajó 11-07-15, Rio Hondo 9

88 Echevarria, Camilo  31/12/1990 Neuquen, N Ch Dole Racing - Kissling - Alonso 9 - - - - - 8º 22-03-15, Concordia - 9

91 Campanera, Laureano 27/05/1977 Don Torcuato, BA Ch Donto Racing - Piatti - Laboritto 138 - - - - - 8º 19-02-06, C.Rivadavia - 9

95 Alonso, Federico 30/11/1983 Río Gallegos, SC T Taco Competición-Oyhanart 27 - - - - - 18º 21-02-10, Mar de Ajó - 9

99 Jalaf, Matías 07/09/1984 Mendoza, M F C. Magni Motorsport - Cruzzetti - Acuña 169 - 3 1 5 - 2º 06-02-05, Mar de Ajo - 9

100 Diruscio, Sebastian 27/11/1981 4 Esquinas, Sta Fe T E, Satriano Competición 48 - 2 - - 1 6º 19-02-06, C.Rivadavia - -

101 Ugalde, Lionel 17/08/1973 Mar del Plata, BA F Lionel Ugalde Competición - Laboritto 182 6 16 5 17 11 - 08-02-04, Mar de Ajo 26-02-12, Mar de Ajó 9

107 Sotro, Leonel 02/04/1989 Temperley, BA F Alifraco Sport- Agut 56 - 1 1 1 - 3º 26-02-12, Mar de Ajó - 9

111 Silva, Juan Manuel 12/10/1972 Resistencia, CH F C. Magni Motorsport - Cruzzetti - Acuña 249 13 41 7 50 10 - 23-08-98, La Plata 31-05-15, Concepción 9

113 De Carlo, Diego 25/04/1974 Lomas de Zamora, BA Ch JC Competición - Canapino - De Carlo 124 - - - - - 14º 11-02-07, Mar de Ajó - 8

115 Fontana, Norberto 20/01/1975 Arrecifes, BA T Verna Comopetición - Mauriño - Laboritto 192 9 26 14 26 13 - 09-03-03, R. Gallegos 16-09-12, Junín 8

129 Giallombardo, Mauro 29/12/1989 Bernal, BA F Maquin Parts Racing - Mauriño - Soljan 92 3 10 2 12 4 - 13-02-11, Mar de Ajó 19-05-13, Río Hondo 9

144 Savino, José 15/12/1980 CABA F Savino Sport 183 - 1 - - - 5º 19-01-03, Mar de Ajo - 9

151 Urcera, Manuel  09-07-1991 S. Antonio Oeste RN T JP Racing - Lucesoli - Giustozzi 9 - - - - - 8º 22-03-15, Concordia - 9

157 De Benedictis, Juan B. 26/12/1986 Necochea, BA F Alifraco Sport -Alifraco - Agut 132 4 6 2 9 1 - 11-02-07, Mar de Ajó 14-04-13, S.Martín Mza. 6

  Ref.: Car, Carreras;VF, Victorias Finales;VS, Victorias Series (se disputan desde 13-07-03); PP, Pole Position. Pod, Podios; RV, Récord de Vuelta. MP, Mejor Posición. AS, Asistencias en el año
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RECORDS A BATIR 2015 

PODIOS 

                                                                                                            ESTADISTICAS 2015 - TURISMO CARRETERA  
              CALENDARIO 2015                                                                        R E C O R D S   A   B A T I R

Ord. Fecha Carrera Long. Fecha Piloto M Tiempo Prom.

1 22/3 Concordia 4.700,00 21-03-15 Rossi Ch 1m41s890 166.061 2)

2 5/4 La Pampa 4.148,40 01-11-14 Ledesma Ch 1m15s056 198.975 10)

3 19/4 Neuquén 4.380,00 02-03-13 Ledesma Ch 1m28s585 177.999

4 10/5 Viedma 4.118,00 09-05-15 Rossi Ch 1m30s000 164.720

5 31/5 Concepción 4.279,00 30-05-15 Silva F 1m24s974 181.284

6 21/6 Posadas 4.370,00 20-06-15 Giallombardo F 1m33s520 168.221 11)

7 12/7 Río Hondo 4.804,00 10-07-15 Werner F 1m45s717 163.591 12)

8 2/8 Paraná 4.219,00 01-08-15 Gianini F 1m25s968 176.675 6)

9 23/8 Olavarria 4,066,36 24-08-13 Martínez, O. F 1m19s095 185.080 5) 7)

10 6/9 Rafaela 4.740,00 30-08-14 Ledesma Ch 1m30s183 189.215 4)

11 20/9 San Luís 4.500,00 27-09-13 Silva F 1m29s918 180.164

12 11/10 Rio Gallegos 4206,66 09/12/2006 Rossi Ch 1m38s133 154.321

13 1/11 La Pampa 2 4.148,40 01-11-14 Ledesma Ch 1m15s056 198.975

14 22/11 C. Rivadavia 4.200,00 12/10/2013 Canapino Ch 1m24s378 179.194 9)

15 13/12 La Plata 4.265,00 10-10-14 Rossi Ch 1m25s503 179.573 8)

2) En 2015 se comienzan a usar los Motores Multiválvulas y disminuyen las cargas aerodinamicas

3) Por remedición (04-2012) era 4.100 m

4) Circuito reasfaltado totalmente y chicana 1 modificada en su forma (90º)08/14

5) Circuito con uso de la horquilla larga (anterior era de 4015 m)

6) Se reasfaltó totalmente el circuito incluyendo ensanche de pista y pianos nuevos en 2011

7) Se quitaron los reductores de velocidad en las curvas desde carrera 28-4-2013

8) Reasfaltado circuito (2 curvas anteriores recta opuesta, esta y última curva)

9) (10-2013) 4.200 m por modificación  una curva (90°) anterior a la última curva antes de la recta principal 

(era 4.170 m)

10) Logrado con motor varillero a partir de 2015 se usa el multiválvulas

11) 06/2015 Se reasfalto recta principal y carrousel manteniendo 4.370 m

12) Circuito con variante GP y TSCC

                         TURISMO CARRETERA - PODIOS  2015

Marcas               Ford     Chevrolet        Dodge       Torino

Clasificación P.Pos.: 5 P.Pos.: 3 P.Pos.: - P.Pos.: - (*)

Posición 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º 1º 2º 3º

Series 8 6 10 11 10 6 7 6 4 1 5 7

Finales 3 2 3 4 5 2 2 1 2 - 1 2

(*) Carrera de R. Hondo se realizó una sola clasificación para 1ra. Carrera

Grillas Series 2da. Carrera según llegada 1ra. Final
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ESTADISTICAS 2015 

                                                                                                                                                                                             ESTADISTICAS 2015 - TURISMO CARRETERA
1ra. SERIE 2da. SERIE 3ra. SERIE FINAL RECORD

Ord. LUGAR CLASIFIC. P Piloto Prom. Piloto Prom. Piloto Prom. Piloto Tiempo Prom. VUELTA

1 Concordia (*) Rossi (Ch) 1 Rossi (Ch) 138.337 Ardusso (D) 135.466 Ortelli (Ch) 162.392 Ortelli (Ch) 49m49s361 141.502 Ardusso (D)

22/03/2015 1m41s890 2 Werner (F) (6 v) P. de León (F) (6 v) Martínez (F) (6 v) Martínez (F) (25 v) 1m43s347

4.700 m 166.061 3 Urcera (T) Alaux (Ch) Ponte (D)               P. de León (F)               163.720 (6)(2 S)

2 La Pampa Rossi (Ch) 1 Rossi (Ch) 173.550 Canapino (Ch) 174.797 Ortelli (Ch) 174.081 Altuna (Ch) 45m59s380 162.365 Rossi (Ch)

05/04/2015 1m15s117 2 Ardusso (D) (6 v) Alaux (Ch) (6 v) Pernía (Ch) (6 v) Ortelli (Ch) (30 v) 1m24s577

4.148.40 m 198.813 3 Silva (F) Di Palma, L.J. (T) Werner (F)               Rossi (Ch)               176.576 (14)(F)

3 Neuquén Werner (F) 1 Canapino (Ch) 173.329 Rossi (Ch) 176.094 Pernía (Ch) 174.324 Rossi (Ch) 40m38s867 161.632 Rossi (Ch)

19/04/2015 1m28s695 2 Ortelli (Ch) (6 v) Angelini (D) (6 v) Castellano (D9 (6 v) Pernía (Ch) (25 v) 1m29s305

4.380 m 177.778 3 Bonelli (F) Ledesma (Ch) Ponte (D)               Canapino (Ch)               176.563 (2)(2S)

4 Viedma Rossi (Ch) 1 Martínez (F) 161.933 Ledesma (Ch) 162.530 Ardusso (D) 162.024 Ardusso (D) 40m06s797 153.989 Fontana (T)

10/05/2015 1m30s000 2 Rossi (Ch) (6 v) Canapino (Ch) (6 v) Castellano (D9 (6 v) Canapino (Ch) (25 v) 1m30s688

4.118 m 164.720 3 Spataro (D) Mangoni (T) Gianini (F)               Martínez (F)               163.470 (4)(3S)

5 Concepcion del Uruguay Silva /(F) 1 Silva (F) 178.999 Spataro (D) 179.593 Lambiris (T) 178.800 Silva (F) 38m49s7646 165.321 Spataro (D)

31/05/2015 1m24s974 2 Rossi (Ch) (6 v) Ortelli (Ch) (6 v) Di Palma, L. J. (T) (6 v) Ortelli (Ch) (25 v) 1m25s313

4.279 m 181.284 3 Gianini (F) Jalaf (F) Martínez (F) Lambiris (T) 180.563 (2) (2S)

6 Posadas (1) Giallombardo (F) 1 Giallombardo (F) 159.763 Gianini (F) 138.658 Werner (F) 158.739 Werner (F) 42m07s471 155.610 Werner (F)

21/06/2015 1m33s520 2 Martínez (F) (5 v) Lambiris (T) (5 v) Rossi (Ch) (5 v) Gianini (F) (25 v) 1m35s533

4.370 m 168.221 3 Bonelli, N. (F) Ponte (D) Ledesma (Ch) Martínez (F) 164.676 (2) (F)

7 Río Hondo (2) Werner (F) 1 Werner (F) 161.635 Canapino (Ch) 160.434 Ardusso (D) 161.034 Canapino (Ch) 39m08s043 147.309 Werner (F)

11/07/2015 (A) 1m45s717 2 Angelini (D) (5 v) Martínez (F) (5 v) Altuna (Ch) (5 v) Ardusso (D) (20 v) 1m46s562 

4.804 m 163.591 3 Rossi (Ch) Fontana (T) Di Palma, L. J. (T)               Angelini (D)               162.294 (2)(1S)

Río Hondo (2) NO  SE HIZO 1 Canapino (Ch) 161.194 Ardusso (D) 160.986 Angelini (D) 160.924 Angelini (D) 41m46s881 144.874 Canapino (Ch)

12/07/2015 (B) GRILLAS SERIES POR 2 Martínez (F) (5 v) Di Palma, L. J. (T) (5 v) Rossi (Ch) (5 v) Canapino (Ch) (21 v) 1m46s971 

4.804 m ORDEN DE 1RA. FINAL 3 Fontana (T) Gianini (F) Lambiris (T) Di Palma, L.J. (T)     Por Pace Car 161.674 (3)(1S)

8 Paraná Gianini (F) 1 Gianini (F) 174.089 Martínez (F) 174.723 Ardusso (D) 173.933 Martínez (F) 41m57s250 150.843 Martínez

02/08/2015 1m25s968 2 Spataro (D) (5 v) Mangoni (T) (5 v) Lambiris (T) (5 v) Mangoni (T) (25 v) 1m26s385

4.219 m 176.675 3 Pernía (Ch) Rossi (Ch) Werner (F)               Ardusso (D)               175.822 (1)(2S)

9 Olavarría

23/08/2015

4.066,36 m

10 Rafaela

06/09/2015

4.740 m

11 S. Luís (R. Hernández)

20/09/2015

4.500 m

12 Río Gallegos

11/10/2015

4206,66 m

13 La Pampa 2

01/11/2015

4.148.4 m

14 C. Rivadavia

22/11/2015

4.170 m

15 La Plata

13/12/2015

4.265 m

(*) Se comienzan a usar los Motores Multiválvulas y disminuyen las cargas aerodinamicas

1) 06/2015 Se reasfalto recta principal y carrousel manteniendo 4.370 m

2) Circuito con variante GP y TSCC
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OLAVARRÍA 

ULTIMAS EN OLAVARRIA  - TURISMO CARRETERA

1ra. SERIE 2da. SERIE 3ra. SERIE FINAL RECORD

FECHA CLASIFIC. Piloto Prom. Piloto Prom. Piloto Prom. Piloto Tiempo Prom. VUELTA

Aventín (F) 1º Aventín (F) 159.050 P.Di Palma (T) 158.740 Acuña (F) 155.522 Aventín (F) 46m03s806 155.319 Aventín (F)

11/08/2002 1m51s493 2º Bessone (D) Iglesias (F) Ortelli (Ch) Bessone (D) 1m52s455 (2)

160.910 3º Martin (F) Verna (F) Hernández (F) Ortelli (Ch) 159.534 Km/h.

Serie Complem. 1º J.Di Palma (Ch) (Fin) 155.413 2º) Tambucci (F) (Fin) 3º) Minervino (Ch) (Fin) - Habilitados para largar la Final 1ra. Serie

Ortelli (Ch) 1º Martin (F) 156.774 Pacho (T) 157.430 Bessone (D) 157.644 Bessone (D) 48m54s346 146.292 Pacho (T)

01/06/2003 1m52s228 2º Ortelli (Ch) Aventin (F) P.De Leon (F) P.De Leon (F) 1m53s394 (2)

159.375 3º Ledesma (Ch) P.Di Palma (T) Acuña (F) Aventin (F) 157.736 Km/h.

Serie Complem. 1º Altuna (F) (Fin) 153.102 2º) Arrausi (Ch) (Fin) 3º) Rafu (F) 4º) M.Di Palma (Ch) (Fin)-Hab.p/larg.final 2ra. Serie

Fontana (D) 1º Fontana (D) 130.124 Ugalde (F) 131.184 Traverso (T) 148.875 Traverso (T) 45m46s509 156.305 Ugalde (F)

22/08/2004 1m52s182 2º C.Magni (D) Acuña (F) Ramos (F) Ramos (F) 1m51s838 (5)

159.440 3º Martinez (F) P.Di Palma (T) Ledesma (Ch) Ugalde (F) 159.931 Km/h.

Serie Complem. 1º J.M.Iglesias (Ch) (Fin) 156.521 2º) La Manna (Ch) (Fin) 3º) Moriatis (F) 4º) Tanoni (Ch) (Fin)-Hab.p/larg.final 2ra. Serie

Martínez (F) 1º Martínez (F) 129.535 Ledesma (Ch) 158.955 Silva (F) 157.518 Silva (F) 49m57s379 149.183 Ugalde (F)

07/08/2005 1m51s776 2º Bessone (D) Moriatis (F) Aventín (F) Ledesma (Ch) 1m51s509 (2)

160.020 3º Lifschitz (D) Ponce de León (F) Verna (F) Martínez (F) 160.403 Km/h.

Serie Complem. 1º Martín (F) (Fin) 154.533 2º) Urretavizcaya (F) (Fin) 3º) Soto (D) (Fin) 4º) Iglesiss, J.M. (Ch) (Fin)-Hab.p/larg.final 2ra. Serie

Ledesma (Ch) 1º Silva (F) 156.852 Martínez (F) 156.113 Ponce de León (F) 156.206 Ponce de León (F) 49m12s487 151.452 Silva (F)

20/11/2005 1m52s123 2º Aventín (F) Ugalde (F) Fontana (D) Silva (F) 1m53s164 (2)

159.524 3º Ortelli (Ch) Catalán Magni (D) Robbiani (F) Aventín (F) 158.057 Km/h.

Serie Complem. 1º Urretavizacaya (Fin)  153.174 2º) Spataro (Ch) (Fin) 3º) Iglesias, J.M. (F) 4º) Juan (F) (Fin)-Hab.p/larg.final 1ra. Serie

Silva (F) 1º Silva (F) 158.395 Di Palma, P. (T) 155.725 Aventín (F) 156.512 Silva (F) 48m22s420 154.064 Silva (F)

02/07/2006 1m51s554 2º Martínez (F) Nolesi (F) Ponce de León (F) Aventín (F) 1m52s050 (2)

160.338 3º Spataro (Ch) Alaux (Ch) Di Palma, M. (T) Martínez (F) 159.628 (1ra. Serie)

05/10/2008 Alaux (Ch) 1º Alaux (Ch) 184.985 Martínez (F) 185.526 Ledesma (Ch) 185.778 Martínez (F) 41m02s313 180.050 Ledesma (Ch)

1m19s096 2º López (Ch) De Benedictis (F) Ortelli (Ch) Ortelli (Ch) 30 v 1m19s552 (3)

4.015 m 182.739 3º Tanoni (F) Verna (F) Altuna (Ch) Alaux (Ch) 181.692 (3S)

15/11/2009 López (T) 1º López (T) 181.385 Pacho (T) 181.356 Altuna (Ch) 181.663 Altuna (Ch) 40m58s459 176.378 Ugalde (F)

1m18s523 2º Tanoni (F) 6 v Catalán Magni (D) 6 v Aventín (F) 6 v López (T) 30 v 1m19s212 (3)

4.015 m 184.073 3º Moriatis (F) Ortelli (Ch) Girolami (T) Aventín (F) 182.472 (1S)

10/10/2010 Rossi (Ch) 1º Altuna (Ch) 178.370 Castellano (D) 179.059 Ugalde (F) 180.114 Ugalde (F) 41m29s681 176.395 Ugalde (F)

1m20s233 2º Rossi (Ch) 8 v Werner (F) 8 v Canapino (Ch) 8 v Werner (F) 30 v 1m21s108 (4) 

4.066,36 m 182.455 3º Ledesma (Ch) Moriatis (F) Tanoni (F) Castellano (D) 180486 (3S)

18/09/2011 López (Ch) 1º López (Ch) 181.405 Rossi (Ch) 179.988 Ugalde (F) 180.990 López (Ch) 41m24s098 176.791 López (Ch)

1m20s537 2º Ponce de León (F) 6 v Campanera (Ch) 6 v Ledesma (Ch) 6 v Ponce de León (F) 30 v 1m20s409 (3) (1S)

4.066,36 m 181.766 3º Bonelli (F) Aventin (F) Silva (F) Ugalde (F) 182.055

22/07/2012 Ledesma (Ch) 1º Ledesma (Ch) 182.677 Alaux (Ch) 143.669 Rossi (Ch) 180.162 Ledesma (Ch) 43m28s603 168.354 Ledesma (Ch)

1m20s222 2º De Benedictis (F) 6 v Fontana (T) 6 v Ponce de León (F) 6 v De Benedictis (F) 30 v 1m19s980 (4) (1S)

4.066,36 m 182.480 3º Ponte (T) Okulovich (T) Spataro (D) Alaux (Ch) 183.032

27/04/2013 López, J.M. (D) 1º López, J.M. (D) 161.618 Rossi (Ch) 162.211 Silva (F) 161.596 Rossi (Ch) 43m28s231 168.377 López, J.M. (D)

1m20s222 2º Aventín (F) 6 v Di Palma, L.J. (h)(T) 6 v Werner (F) 6 v Aventín (F) 30 v 1m21s957 (2) (F)

4.066,36 m 182.480 3º Girolami (T) Altuna (Ch) Pernía (D) Di Palma, L.J. (h)(T) 168.377

25/08/2013 Martínez (F) 1º Martínez (F) 183.096 Silva (F) 180.889 Rossi (Ch) 182.118 Martínez (F) 43m13s022 169.365 Martínez (F)

1m19s095 2º Ledesma (Ch) 6 v Giallombardo (F) 6 v Angelini (D) 6 v Rossi (Ch) 30 v 1m19s622 (2) (1S)

4.066,36 m 185.080 3º Castellano (D) Jalaf (F) Spataro (D) Ledesma (Ch) 183.855

10/08/2014 Rossi (Ch) 1º Rossi (Ch) 143.545 Ledesma (Ch) 181.335 Martinez (F) 179.881 Di Palma, L.J. (h)(T) 41m43s086 175.450 Rossi (Ch)

1m19s133 2º Ortelli (Ch) 6 v Ardusso (D) 6 v Werner (F) 6 v Rossi (Ch) 30 v 1m20s164 (2) (1S)

4.066,36 m 184.991 3º Gianini (F) Di Palma, L.J. (h)(T) Trucco (D) Castellano (D) 182.612
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CAMPEONATO 2015 

TURISMO CARRETERA 

                                                                                                                                                                                                                                      CAMPEONATO  ARGENTINO TC 2015

                                                                                                                                                                                                                                  Posiciones disputadas 8 fechas (9 carreras)
N 22-mar 05-abr 19-abr 10-may 31-may 21-jun 11-jul 12-jul 02-ago 23-ago 06-sep 20-sep 11-oct 01-nov 22-nov 13-dic

O NRO. PILOTO Concordia La Pampa 1 Neuquen Viedma Concepcion Posadas Río Río Paraná Olavarría Rafaela San Río La Comodoro La Plata TOTAL LASTRE

S del Uruguay Hondo A Hondo B Luís Gallegos Pampa 2 Rivadavia

1 7 MARTINEZ, Omar 41,50 29,50 5,50 39,00 33,00 38,50 35,50 34,50 45,00 - - - - - - - 302,00 20

2 1 ROSSI, Matías 35,00 41,00 45,00 15,50 34,50 35,50 33,00 28,50 32,00 - - - - - - - 300,00 20

3 86 CANAPINO, Agustín 8,00 31,00 39,00 41,50 23,00 26,00 45,00 42,00 27,50 - - - - - - - 283,00 20

4 3 ARDUSSO, Facundo 36,00 23,50 26,00 45,00 26,50 3,00 42,00 34,00 39,00 - - - - - - - 275,00 20

5 18 DI PALMA, Luis J. 16,00 27,00 31,50 20,00 35,50 20,00 34,00 38,50 34,00 - - - - - - - 256,50 -

6 6 ORTELLI, Guillermo 45,00 42,00 34,50 5,50 41,50 15,00 13,00 29,50 22,50 - - - - - - - 248,50 20

7 10 ANGELINI, Juan 21,00 31,50 35,50 18,00 18,00 13,50 38,50 45,00 19,50 - - - - - - - 240,50 20

8 12 P. DE LEON, Gabriel 38,50 19,50 29,50 29,00 25,00 30,50 17,50 24,50 20,00 - - - - - - - 234,00 -

9 82 LAMBIRIS, Mauricio 3,00 3,00 10,00 27,50 39,00 34,50 29,00 32,00 34,50 - - - - - - - 212,50 -

10 2 LEDESMA, Christian 4,50 9,00 27,00 36,00 27,00 33,00 27,50 28,50 11,50 - - - - - - - 204,00 -

11 27 ALTUNA, Mariano 32,50 43,50 3,00 31,00 16,50 9,00 12,50 29,00 26,00 - - - - - - - 203,00 20

12 31 GIANINI, Juan 30,50 22,00 20,50 7,00 29,00 42,00 18,00 7,00 10,00 - - - - - - - 186,00 -

13 9 WERNER, Mariano 34,50 28,00 15,00 7,00 6,00 45,00 10,00 14,00 26,00 - - - - - - - 185,50 20

14 129 GIALLOMBARDO, Mauro 21,00 33,00 17,00 33,50 19,00 10,00 26,50 6,50 6,50 - - - - - - - 173,00 -

15 111 SILVA, Juan 29,50 6,00 6,00 31,00 47,00 6,00 6,50 3,50 30,50 - - - - - - - 166,00 20

16 99 JALAF, Matías 15,00 3,00 9,00 5,00 31,00 27,00 23,50 20,00 29,50 - - - - - - - 163,00 -

17 11 PERNIA, Leonel 9,50 9,50 42,00 15,50 3,50 24,00 12,00 18,00 27,00 - - - - - - - 161,00 -

18 5 CASTELLANO, Jonatan 14,00 32,00 33,50 18,50 18,00 3,00 12,50 16,00 13,00 - - - - - - - 160,50 -

19 8 TRUCCO, Juan 12,00 23,50 18,00 11,50 15,00 29,50 21,50 23,00 6,50 - - - - - - - 160,50 -

20 29 BONELLI, Nicolás 27,00 28,50 25,00 4,00 11,50 32,00 19,00 6,00 2,50 - - - - - - - 155,50 -

21 151 URCERA, José 13,00 3,50 21,00 25,50 12,00 28,50 30,00 10,50 9,00 - - - - - - - 153,00 -

22 55 MANGONI, Santiago 25,50 5,50 4,00 7,00 5,50 21.5 27,00 6,50 41,50 - - - - - - - 144,00 -

23 19 RODRIGUEZ, Matías 22,00 15,00 18,00 16,00 31,50 22,00 4,00 15,00 - - - - - - - - 143,50 -

24 24 SPATARO, Emiliano 4,50 13,50 2,00 6,00 31,00 16,50 3,00 19,00 33,50 - - - - - - - 129,00 -

26 75 ALAUX, Sergio 7,00 35,50 28,50 4,50 8,50 12,50 13,00 5,00 14,50 - - - - - - - 129,00 -

25 23 PONTE, Martín 7,00 12,00 26,00 - 20,50 11,00 4,50 26,00 20,00 - - - - - - - 127,00 -

27 115 FONTANA, Norberto 6,00 5,00 28,50 5,00 4,00 - 32,00 35,00 9,00 - - - - - - - 124,50 -

28 15 MORIATIS, Emanuel 25,00 15,00 20,50 17,00 3,00 5,50 5,00 11,50 21,00 - - - - - - - 123,50 -

29 101 UGALDE, Lionel 5,00 18,00 4,00 20,00 12,00 13,00 15,50 22,50 12,50 - - - - - - - 122,50 -

30 107 SOTRO, Leonel 10,50 3,00 6,00 27,50 16,00 2,00 24,50 12,50 6,00 - - - - - - - 108,00 -

31 63 BONELLI, Próspero 17,50 10,50 8,00 4,50 13,00 10,00 14,00 7,50 15,00 - - - - - - - 100,00 -

32 20 OKULOVICH, Carlos 19,50 16,00 5,50 3,00 6,50 16,00 16,00 3,00 12,00 - - - - - - - 97,50 -

33 35 NOLESI, Mathias 3,00 2,50 12,00 12,00 10,00 24,00 8,00 3,00 17,00 - - - - - - - 91,50 -

34 88 ECHEVARRIA, Camilo 3,00 9,00 4,50 30,50 6,50 3,50 11,50 15,50 3,00 - - - - - - - 87,00 -

35 37 MAZZACANE, Gastón 20,00 17,00 2,00 6,00 3,00 5,00 3,50 8,00 8,00 - - - - - - - 72,50 -

36 38 SERRANO, Martín 4,50 22,50 17,50 8,00 3,00 8,00 - - 4,50 - - - - - - - 68,00 -

37 69 GENTILE, Pedro 13,00 3,00 3,00 22,50 - 3,00 6,00 7,00 3,00 - - - - - - - 60,50 -

38 95 ALONSO, Federico 11,00 6,00 3,00 3,00 3,50 18,50 5,00 3,00 3,00 - - - - - - - 56,00 -

39 157 DE BENEDICTIS, Juan 4,00 3,00 11,50 22,50 8,50 4,50 - - - - - - - - - - 54,00 -

40 91 CAMPANERA, Laureano 3,00 2,00 4,00 13,00 2,00 4,00 3,00 11,00 6,00 - - - - - - - 48,00 -

41 144 SAVINO, José 8,00 8,00 3,50 10,00 10,00 3,00 - - 4,00 - - - - - - - 46,50 -

42 113 DE CARLO, Diego 8,50 3,00 7,00 3,00 3,00 3,50 3,00 5,00 3,00 - - - - - - - 39,00 -

43 45 DOSE, Christian 3,00 3,00 5,00 8,00 3,00 3,00 6,00 3,00 3,00 - - - - - - - 37,00 -

                                                     PUNTAJE PARA CARRERAS 1 A 14                                                                       PUNTAJE QUE OTORGA LA ULTIMA CARRERA

Clasificación: 1º: 2 ptos. Clasificación: 1º: 3 ptos.

Serie: 1º: 5 ptos.; 2º: 4,5; 3º: 4; 4º: 3,5; 5º: 3; 6º: 2,5; 7º: 2; 8º: 1,5; 9º: 1; 10º: 0,5 Serie: 1º: 7,50 ptos.; 2º: 6,75; 3º: 6; 4º: 5,25; 5º: 4,5; 6º: 3,75; 7º: 3; 8º: 2,25; 9º: 1,50; 10º: 0,75

Final: 1º: 40 ptos.; 2º: 37; 3º: 34; 4º: 31; 5º: 30; 6º: 29; 7º: 28; 8º: 27; 9º: 26; 10º: 25; 11º: 24; 12º: 23; 13º: 22; Fina l: 1º: 60 ptos.; 2º: 55,5; 3º: 51; 4º: 46,5; 5º: 45; 6º: 43,5; 7º: 42; 8º: 40,5; 9º: 39; 10º: 37,5; 11º: 36; 12º: 34,5; 13º: 33; 

14º: 21; 15º: 20; 16º: 19; 17º: 18; 18º: 17; 19º: 16; 20º: 15; 21º: 14; 22º: 13; 23º: 12; 24º: 11; 25º: 10; 26º: 9 14º: 31,5; 15º: 30; 16º: 28,5; 17º: 27; 18º: 25,5; 19º: 24; 20º: 22,5; 21º: 21; 22º: 19,5; 23º: 18; 24º: 16,5; 25º: 15; 26º: 13,5

27º: 8; 28º: 7; 29: 6; 30º: 5; 31º al 40º: 3 y del 41º al 45º: 2 27º: 12; 28º: 10,5; 29: 9; 30º: 7,5; 31º al 40º: 4,5 y del 41º al 45º: 3


